38 klimawent.com.pl
dachventilatoren, niederdruckventilatoren zur allgemeinen lüftung
smart-sn
Bestimmung
SMART-SN-Ventilatoren sind zur allgemeinen Lüftung von
Gebäuden bestimmt. Sie fördern trockene Luft von einer
Höchsttemperatur  bis zu +60°C und von einem Staubgehalt, der
nicht mehr als 0,3g/m³ beträgt. Sie sind zur Förderung von Luft

Schutz-
grad
des
Motors
IP
Schalldruck [dB(A)]
Max.
Leistung
[m3/h]
Max.
Unterdruck
[Pa]
Gewicht
[kg]Luftaustritt Lufteintritt
1 m 5 m 10 m 15 m 1 m
SMART-160/3000-SN 812W60 3000 3x400 0,55 54 79 70 62 59 71 2300 740 16
Dachuntersatz TPD-160-N 843P40 – – – – – – – – – – – 28
Dachuntersatz TPDC-160-N 843P50 – – – – – – – – – – – 30
technische Daten
Bemerkungen:

[kW]
Schutz-
grad des
Motors
IP
Schalldruck [dB(A)]
Max.
Leistung
[m3/h]
Max.
Unterdruck
[Pa]
Gewicht
[kg]Luftaustritt Lufteintritt
1 m 5 m 10 m 15 m 1 m
SMART-200/3000-SN 813W33 3000 3x400 0,55 54 79 69 62 59 71 3550 800 16
SMART-200/1500-SN 813W32 1500 3x400 0,55 54 74 64 57 54 60 3300 690 57
SMART-200/1000-SN 813W31 1000 3x400 0,37 54 67 56 50 46 51 2540 370 58
Dachuntersatz TPD-200-N 843P41 – – – – – – – – – – – 28
Dachuntersatz TPDC-200-N 843P51 – – – – – – – – – – – 30
technische Daten
St

grad
des
Motors
IP
Schalldruck [dB(A)]
Max.
Leistung
[m3/h]
Max.
Unterdruck
[Pa]
Gewicht
[kg]
Luftaustritt Lufteintritt
1 m 5 m 10 m 15 m 1 m
SMART-250/3000-SN 813W36 3000 3x400 0,55 54 80 70 63 60 74 4750 735 15
SMART-250/1500-SN 813W35 1500 3x400 1,1 54 75 66 58 55 65 4600 690 64
SMART-250/1000-SN 813W34 1000 3x400 0,37 54 65 56 48 44 53 3000 350 57
Dachuntersatz TPD-250-N 843P42 – – – – – – – – – – – 41
Dachuntersatz TPDC-250-N 843P52 – – – – – – – – – – – 46
technische Daten
maße

Schutz-
grad
des
Motors
IP
Schalldruck [dB(A)]
Max.
Leistung
[m3/h]
Max.
Unterdruck
[Pa]
Gewicht
[kg]Luftaustritt Lufteintritt
1 m 5 m 10 m 15 m 1 m
SMART-315/3000-SN 813W40 3000 3x400 0,37 54 80 70 63 60 74 4710 440 16
SMART-315/1500-SN 813W39 1500 3x400 1,5 54 80 70 63 60 70 9400 790 66
SMART-315/1000-SN 813W38 1000 3x400 0,55 54 68 59 51 48 59 4800 260 56
Dachuntersatz TPD-315-N 843P43 – – – – – – – – – – – 41
Dachuntersatz TPDC-315-N 843P53 – – – – – – – – – – – 46
St
ati

Schutz-
grad
des
Motors
IP
Schalldruck [dB(A)]
Max.
Leistung
[m3/h]
Max.
Unterdruck
[Pa]
Gewicht
[kg]]Luftaustritt Lufteintritt
1 m 5 m 10 m 15 m 1 m
SMART-400/1500-SN 813W41 1500 3x400 2,2 54 85 75 68 64 72 12 500 860 75
SMART-400/1000-SN 813W42 1000 3x400 0,75 54 73 62 56 52 62 8300 380 64
SMART-400/750-SN 813W43 750 3x400 0,37 54 63 55 46 43 53 6000 200 62
Dachuntersatz TPD-400-N 843P44 – – – – – – – – – – – 75
Dachuntersatz TPDC-400-N 843P54 – – – – – – – – – – – 84
technische Daten
maße

Schutz-
grad
des
Motors
IP
Schalldruck [dB(A)]
Max.
Leistung
[m3/h]
Max.
Unterdruck
[Pa]
Gewicht
[kg]Luftaustritt Lufteintritt
1 m 5 m 10 m 15 m 1 m
SMART-500/1000-SN 813W44 1000 3x400 1,5 54 78 68 61 58 69 15 000 520 89
SMART-500/750-SN 813W45 750 3x400 1,1 54 69 59 52 49 61 11 800 240 81
Dachuntersatz TPD-500-N 843P45 – – – – – – – – – – – 75
Dachuntersatz TPDC-500-N 843P55 – – – – – – – – – – – 84
St
ati

grad
des
Motors
IP
Schalldruck [dB(A)]
Max.
Leistung
[m3/h]
Max.
Unterdruck
[Pa]
Gewicht
[kg]
Luftaustritt Lufteintritt
1 m 5 m 10 m 15 m 1 m
SMART-630/1000-SN 813W46 1000 3x400 3,0 54 84 74 67 64 77 23 300 540 150
SMART-630/750-SN 813W47 750 3x400 1,5 54 77 67 60 56 70 18 500 350 135
Dachuntersatz TPD-630-N 843P46 – – – – – – – – – – – 88
Dachuntersatz TPDC-630-N 843P56 – – – – – – – – – – – 100
technische Daten
St

Schutz-
grad
des
Motors
IP
Schalldruck [dB(A)]
Max.
Leistung
[m3/h]
Max.
Unterdruck
[Pa]
Gewicht
[kg]Luftaustritt Lufteintritt
1 m 5 m 10 m 15 m 1 m
SMART-710/1000-SN 813W48 1000 3x400 5,5 54 87 77 70 66 78 36 000 790 175
SMART-710/750-SN 813W49 750 3x400 2,2 54 81 71 64 61 71 29 000 450 152
Dachuntersatz TPD-710-N 843P47 – – – – – – – – – – – 88
Dachuntersatz TPDC-710-N 843P57 – – – – – – – – – – – 100
St
ati